Venne a decidere questa controversia Stel‘ano de’Conti
di Casalicchio da Bologna, che avanti.il Governatore Mons.
-de Marliano chierico di Camera e avanti i Priori e gli olto
della custodia sentenzid, che i March. di Petrella dovessero
omnem obedientiam, reverentiam et censurn alla Comune sot-
to pena di 2. m. fiorini. Actum in Civitate Castelli in Ecclesia
8. Jo. Baptiste Epucopalu:, presenti Vitellozze Vitelli, Nic-
colo di Antonio Capucci e ser Antonio di ser chola anne
1456,

la villa di Torre pretesa del Marchesato. La Comune soste-
meva con documenti, che il luogo dov’é la torre e tutto il
Ppaese altorno sino alle foci di Papera e sino al ferritorio di
Monterchi era di saa giurisdizione. Non si poté conciliare sot-
to il compromesso del milite Giovannuzzo dei Piti di Firen-
ze nel 1458., né sotto Ginliano Vespucci commissario fioren-
tino unitamente al Governatore di Citta di Castello nel 1459.
. Quindidal 1458, al 1463. nell’ archivio segreto del Comune so-
10 registrate le lettere dei Fiorentini per smorzare gli sde-
gni dei Tifernati contro i March. del Monte.

Da quaato si & esposto si raccoglie, che il vieariato a-
vato da Citta di Castello svani da se stesso per le turbolenze
che nascevano tra i cittadini, e che il dominio diretto del Pa-
pa avea ripreso il suo vigore, benché per le condizioni di
quei tempi non fosse cosi forte il governo del Papa a compri-
mere del tutlo le fazioni, per le quali ery sempre minacciata
la pubblica pace della Citta. :

Altra spedizione si fece al Papa nel 1456. , a cui rispose
col breve seguente. Callistus Papa III. Dilecti filis salutem et
apostolicam benedictionem. Fuit apud nos dilectus filius Rai-
naldus concivis et nuncius vester ad vos presentium lator,
quem libenter vidimus, gratiose suscepimus et benigne audivi-

Altra lite ardeva tra Ja Comune e il mrch. Cerbone ml- ) .

2.

mys in omnibus, que parte Communilalis vesire nobis in sum-
ma diligentia et prudentia exposuit, et simul per literas ve-
stras . tumulium per nomnullos status nosiri es tranpallitatis
veatra turbatores his dicbus attentatum plane intelleximus, Do-
lemus satis hujusmodi latrunculos in terris nosiris et Eccle- .
sie locum habere, quoniam a similibus periurbatur mens no-.
stra, et quies populorum ac tranqusliitas vexzatur. Devotionem
autem vestram et diligentiam ¢t oportunas provisiones in peri-
culis, status nostri et tranquillitatis vestre prudenter adhibilis,
pllmm in Domino commendamus, et in ea raple ne cogno-
‘vimus vos et Commune vesirum, nosiros et Ecclesie fidelissi-
mos filios esse, quod licet antea minime dubitaretur, gratissimum
‘tamen nobis fuit in ea re intelligere. Latrunculos autem et tur-
batores illos status nostrs et quictis vestre mandamus vobis,
‘ut officiales, gqui de illis justitiam faciant omnino tradatis, ut
cateris transeat in exemplum talia non audends, devotionesque
vestras et Gubernatorem et Uselium de Laude conestabilem
nostrum exhortamur in Domino, ut quemadmodum principio
oportune et sapienler periculis occursuris providistis, ita et in
futurum vigilantes et diligentes esse velitls, nequid novi in ills
nostra Civitate, guam peculiariter diligimus et caram habe-
mus, innovelur. Gubernalorem autem vestrum et thesaurarium
conestabilem et caeteros, qui tam viriter et devote se habuerunt,
commendamus, ut ad beneplacitum nostrum ad complacentiom
nostram eidem Gubernalors officium gubernationis prorogamus
ut ex his, quae sibi scribimus, videre poteritis. Viriliter agite
et confortetur cor vestrum. Nos enim promptos habebitis ad ea,
guiae statum tranguillum vestrum concernunt et fiat justitia de
hominibus tam nefandis. Datum Romae apud S. Petrum sub
anulo piscatoris die 23. novembris 1556. Pontificatus nostri
anno II. M. Ferrarij.